
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в  Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», и на основании решения 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в  Камчатском крае от 22.09.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 22.09.2023 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 22.09.2023 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3
Приложение к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 22.09.2023 г. высшая 

квалификационная категория: 
 

1) Азарова Наталья Ивановна – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

2) Бедаш Лиана Валерьевна – педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

3) Бельды Наталья Николаевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

4) Бологова Галина Михайловна – учитель МКОУ 
«Среднепахачинская средняя школа» Олюторского муниципального района; 

5) Большешапов Сергей Витальевич – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

6) Боровской Александр Дмитриевич – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

7) Бурдюкова Стелла Владимировна – музыкальный руководитель 
МБДОУ № 6 детский сад общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-
Камчатского  муниципального района; 

8) Бэнэдэк Вера Леонидовна – учитель МБОУ «Николаевская средняя 
школа» Елизовского муниципального района; 

9) Валиева Юлия Владимировна – учитель-логопед МБДОУ «Детский 
сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района; 

10) Власенко Татьяна Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

11) Дегтярева Карина Игоревна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Дементьева Елена Геннадьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Дзень Наталья Владимировна – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 



4
14) Ерёмина Анастасия Сергеевна – учитель-дефектолог МАДОУ 

«Детский сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

15) Зыкина Елена Юрьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
«Тополёк»» Мильковского муниципального района; 

16) Иванова Нина Александровна – учитель  КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

17) Каплей Тамара Леонидовна – учитель  КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

18) Карамчакова Инна Иннокентьевна – учитель МКОУ «Ачайваямская 
средняя школа» Олюторского муниципального района; 

19) Кириллова Ирина Семёновна – учитель МБОУ «Средняя школа № 4 
п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района; 

20) Ковшарева Анна Макаровна – учитель  КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

21) Компанцева Майя Фаимовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
10» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Крылов Андрей Анатольевич – учитель МБОУ «Средняя школа № 
11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Лайков Андрей Александрович – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

24) Левая Марина Петровна – учитель МБОУ «Никольская средняя 
общеобразовательная школа» Алеутского муниципального округа; 

25) Литвиненко Елена Викторовна  – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2» Вилючинского городского округа; 

26) Мигачёва Елена Юрьевна  – преподаватель-организатор ОБЖ 
МБОУ «Средняя школа № 9» Вилючинского городского округа; 

27) Милейко Анна Сергеевна – воспитатель МАДОУ детский сад 
«Светлячок» комбинированного вида Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

28) Моисеенко Ольга Михайловна – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

29) Панасенко Олеся Ивановна  – учитель МАОУ «Средняя школа № 
45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

30) Пидпалюк  Елена Александровна  – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



5
31) Полянская Евгения Валерьевна – педагог дополнительного 

образования МБУДО районный дом детского творчества Мильковского 
муниципального района; 

32) Ревенок Ираида Владимировна – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

33) Рогатых Станислав Валентинович  – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

34) Симонова Александра Владимировна  – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

35) Симонова Александра Владимировна  – педагог дополнительного 
образования МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

36) Славинская Людмила Викторовна – учитель МБОУ «Сосновская 
начальная школа» Елизовского муниципального района; 

37) Слободчиков Михаил Иванович – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

38) Сон Ольга Григорьевна  – учитель КГОБУ «Мильковская средняя 
школа № 1»; 

39) Спиридонов Сергей Сергеевич – учитель МБОУ «Лесновская 
основная школа» Елизовского муниципального района; 

40) Старыгина Мария Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский  сад 
«Светлячок» Мильковского муниципального района; 

41) Степанова Елена Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский  
сад № 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района; 

42) Стриженкова Алена Александровна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

43) Тонц Ольга Владимировна – музыкальный руководитель МАОУ 
«Начальная школа-детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

44) Харченко Наталья Алексеевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

45) Чайкин Евгений Феофанович  – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

46) Чайкина Татьяна Ивановна  – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 



6
47) Шарнова Елена Витальевна – педагог-библиотекарь МБОУ 

«Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
48) Яковлева Елена Владимировна – преподаватель КГПОБУ 

«Камчатский педагогический колледж». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 22.09.2023 г. первая 

квалификационная категория: 
 

1) Бутушева Жанна Сергеевна – преподаватель  МБУДО Карагинского 
района «Карагинская детская школа искусств» Карагинского муниципального 
района; 

2) Гуйда Надежда Олеговна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Перевалова Ольга Сергеевна – учитель «Николаевская средняя 
школа» Елизовского муниципального района»; 

4) Полищук Виктория Александровна – воспитатель МБДОУ № 40 
детский сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального района; 

5) Фирсова Елена Олеговна – учитель МАОУ «Средняя школа № 27» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 


